mortuo alijs cōueniūt et sepeliūt eū in p̄fundo maris. De conchis etiā marinis dī q̄ semper stant clause et quida; alius pisces venit cū cibo et aperit eā et imititcūbū. Et breuiter tota natura et tota crea- tura icitat nos ad misericordiā. Et sic p̄z q̄ pp̄ter septē deus nobis mādat misericordes esse magis q̄ iustos vel sapientes. Ethoc est qd̄ dī. Esto mi. xc. ¶ Deī de ostēdit modū miserēdi dī. sicut et pater vester misericors est. ¶ Ubi nota q̄ de bēm̄ esse misericordes adiunice sicut deus pater noster misericors est circa nos. Estat misericors pater noster circa nos qntū ad dece. ¶ ¶ Primo indignū omibono et a se auersum ad viā vitatis reducendo et reuocādo. ii. reg. xiiij. Tad reuoca puez absolon. Absolon intēfecērat filiū regis. sic pctōr qntū in se ē interficiit filiū dei et tamē deus reuocat eum. Sicut nos nō solū amicoz s̄ etiā inimicoz misereri dēmus. mat. v. Diligite ii. ve. benef. his q̄ oīe. vo. ¶ Secō redire nolentē patiēter expectādo. Ro. ii. Ignoras quoniā benigta dei te sup. expēcādo ad pñiam adducit. Et nota q̄o expe ctat multos. Sic et nos primū nō valē tē nobis reddere nosty debitiū debem̄ patientē expectare donec possit reddere. mat. xviij. Idatiētiā ba. i. m. et oia reddā tibi. Sed multi crudeles capiūt et incarcerāt debitores suos. mat. xviij. Tenens suffocabat eū dicēs redde qd̄ debes. Tercō pctōrē ne a dyabolo suffocet et de mergatur in infernū defendēdo. tren. mij. ¶ Misericordie dñi. q̄r nō sum̄ p̄sumpti. gen. nij. Quicūqz iuenerit me occidz me et ait dominus nequaqz. s̄ quicūqz occidz rit chayn septuplū p̄niet. Et posuit do min̄ signū in chayn ne occideret. Sic et nos dēmus iuuare primū qntuz possimus ne a dyabolo rapiāt. vel ne ab alio primo rapiāt et deuoret. ii. coz. xij. Ego

aūt libētissime impendā et sup impēdar ip̄e p̄aiabūs vestris. Sed valde diestabile est. vt d. aug. q̄ vid̄ lupus asportare pecudē alicz et oēs clamant. videi dyabolū asportare aīaz primi et nullū reclamat. Quarto pctōrē ne deficiat pascedo. ps. Qui dat. uimē. el. ip̄o. i. pctōribū qui in mētis cōpartur. Sic et nos etiā pctōres sustentare debem̄ ne fame deficiāt. q̄a ī eis natura bona est et poterūt adbuceſ ſici boni. math. xxiij. Bonos et malos in triduch. s. ad nuptias. Debem̄ etiāz pctōres sustētare pane verbi dei. i. pe. v. Nascite q̄ in vobis est gregē dñi. Qui to pctōribū oportunitatez peccādi sub trabēdo. oſee. ii. Sepiā vi. tuā spi. et ſepiāz eā maceria. Multociēs deus dat ad uera ſa pctōribū. ne in peccatis delectent̄ et ne peccata p̄ficiāt q̄ facere disponunt. qd̄ est viā peccatorū ſpinis ſepire. gen. xij. Flagellauit āt deī plagis maximis pha raonē ac domī eius. ne ſez abuterentur uxore abrae. Sic et nos oēm materiam peccādi dēm̄ auferre primo et nō esse ei ad ruinā ſed ſalutē. Tui. ii. Temeniplūz prebe exemplū bonoz opum. ¶ Herto p̄t̄ multiplice repulſam ad vocandum pctōrē nō desistēdo. gre. Debem̄ dei miſericordiā erubescere et ſi iuſticias eius nolum̄ formidare. qui tāto amplior in p̄bitate p̄teminif. q̄zto cōtempius voca re nō dedignat apoc. nij. Ego ſto ad oſtu. ii. et pul. Ita et nos a beniuentia proxi mi desisterē nō dēm̄ q̄zuis continue ab eo angarias patiamur. ro. xij. Nullima lū pro malo red. ſecontrario benedicētes. Ibidē. Benedicite p̄ſeqntibū. ¶ Septiō ad puerionē nrāz multiplicit̄ et mirabiliter opando. mō dādo prospēra. mō ad uera. Exemplum de fabro qui inclauat equū ut ſibi remaneat. Sic facit deī. ps. Conuersus ſum in erum. m. dū p̄f. ſpiā. Ideo ſeūmodū deus opatur ut pctōr

Hermo

sibi remaneat. **H**ic et nos oīmō dēmus satagere ut p̄tōres boni fiāt. ij.co.vi. In omib⁹ exhibeam⁹ nosmet. sicut dei mi. in mul. pa. a dex. et a lini. **Q** uo vt d. augus. **M**ibil est dō ita acceptū sicut zelus aīa rū. **N**octauo penitentez et ad se reuer tentē benigne suscipiēdo sicut ip̄e posuit exemplū in filio pdigo. lu.xv. **M**iseri cordia motus ceci. sup col. ei⁹. **H**ic et nos petentib⁹ a nobis veniā de iniurijs nobis illatis. benigne debem⁹ occurrere et recipe ad osculū pacis. **M**ulti ferotiores camb⁹ nūq; volūt pcere quātūcūq; humiliatis nisi vulnerent eos vel occidat. **D**icit de cane q; si bō p̄sterneret se ī terrā nūq; tangeret eū. **H**ic cadit exēplū de quodā impatore romano. qui cuz ce pisset regē armemie. et ille deposito dyadēmate genuflexisset corā eo statiz restituita coronā et regnū. **N**ono penitē tem de statu vilissimo ad statū regiuz p mouēdo. ps. **D**estercore eri. pau. vt col locet eū cū pn. **A**nde ille prodig⁹ fi. q; pascēbat porcos honorifice ad mensam patris sedebat. **H**ic et nos dēmus proximū ad bonū statū anime et corporis reducere. et nō tenere eū extra domū suā vel in aliquo peccato. **D**ecimo p̄tōri puerso virtutē p̄seuerandi dando. Esa.rl. Qui dat lasso virtutē. **H**ic et nos dēmus primū in bono p̄posito p̄seruare. et in bono statu manutenere p̄ nostrā orōem. eph. vii. **H**ui⁹ rei grā flecto genua me. ad padō. no. ie. xpi. vt det vo. le. di. gl. s. ha. xpm p̄ fidē in cordib⁹ vris. Et sic patz primuz. **G**cdō phibitiua misericordie nobis vetat di. **M**olite iudicare scz. primū per malas suspitōnes. s; sup. miserem⁹ eius. vt nō iudicabimini scz a deo. **M**olite cōdēnare scz sentētiā diffinitiā de aliquo seredo. vt nō p̄dēnabimini scz a dō. aug⁹. **E**t si suspitōes vitare nō possū q; boies sū. tamē diffinitiās sñias p̄tinere dēm⁹.

LXXII

Ubi nota sūm aug. q; quedā sunt scā hoī nū manifesta que nullo mō tergiuersari possunt quin mala sint. vt furtā homis cida. blasphemie. adulteria et bmoi. dī qui bus licitū ē nos iudicare et p̄demnare q; mala sunt. **Q**uedā sunt media que possunt bono et malo animo fieri. **E**t ista cū exterius nō p̄tendat aliquā spēm mali. dēmus ea sp̄ ad bona; partē int̄pretari. etiā si malo animo fiant. q; hoies vidēt que foris parēt. de⁹ aut in tue⁹ cor. i. reg. xvi. **Q**uedā sunt occulta de quib⁹ iudicare temerariū est. aug. **D**e occultis alieni cordis temere iudicare peccatū ē. j.co.mj. **M**olite āte temp⁹ iudicare. q; ad vsq; ve. d. q; et il. absco. te. et manifestabit p̄si. cor. **E**re ergo illis qui manifesta bona iudicat mal. vel corrupta intētione facta. vt p̄ba risei q; dū xp̄c eieciſ; demonū dixerunt. **I**n. beel. pn. d. ei. dēomia. luc. xiiij. **A**ldō ergo dēm⁹ ēē tpati in iudicando. q; talē iudicam⁹ aliqui qui ē optim⁹ vel erit optim⁹. vt patz in paulo. ro. xmj. **T**u q; es q; iudicas alienū seruū. **M**ota hic q; multi plex ē iudiciū. **X** **M**olite iudicium p̄cedit ex sagacitate iudicis p̄ vā sig. vt fuit iudiciū salomonis int̄ duas meretrices. nj. reg. nj. **M**ā omūs mater natālit̄ diligit filiū. et nolle eū mori. qd̄ vna illarū ostēdit q; vera mater fuit. **H**ic iudicauit daniel illos duos falsos testes. qui p̄dēnauerūt susannā. dan. xmj. **H**ac prudētia pp̄tē maliciā boim multū deberēt iudices abūdere. **E**xēplum de illo iudice q; liberauit paupem. in cui⁹ domo quida; posuerat. xiiij. vceos olei. sex erant pleni. et sex semipleni. et inferi⁹ erat aqua. et accusauit paupem illū q; fuerat sibi suratus oleū et iudex cognouit per a murgā q; nō erat tanta et equalit̄ in omnib⁹ vceis q; nō erat verū. **T**ale iudicium est iustū et licitū. **H**cōm ē iudiciū iusticie sine iuris qd̄ p̄cedit sū allegata et

sm pfecta. et sic debet iudicare oēs iudices sub lege pstituti. vt d. au. etiā si sit falso qd pbat vel confiteat reus. **H**uius exē plū habem⁹ in dauid qui mādauit int̄fū cullū qui dicebat se interfecisse saulē t̄ tamēnō erat vex. **S**ed ait dauid. **O**s tuū cōtra teipm locutū ē. iij. reg. i. **T**ale iudiciū est iustū ex pte iudicis. eo qd pcedit sm ius. **N** Tercius est iudiciū punitōnis et formidinis. qd pcedit et infertur pp̄t pecata paterna. **H**oc fuit faciū tpe dauid. qn facta est famēs tribus ānis. t̄ cōsuluit dauid doīnū. q respōdit d. qd hoc erat. ppter peccatū saulis. qd p̄iuramētū predecessorū suoy interfecit multos gabaonitū. **E**t dāi sunt duo filii saulis et quīqz nepotes gabaonitis qui suspēderūt eos in ligno et cessauit plaga de iplo. ij. reg. xxj. **N** Quartū. est iudiciū temeritatis t̄ suspitōnis. qd pcedit sm imaginata. qn quis ex leuib⁹ lignis iudicat et credit ali quē malū. qd p̄tingit. vel qz ipē ē male dispositus t̄ iō sic iudicat alios vel qz odit illū. vel qz multa vidit et audiuit. t̄ ideo desacili iudicat. vnde senes sunt vald⁹ suscipiōsi. et istud est minus peccatū. qz senes multa viderunt ex quib⁹ mouent. et tale iudiciū est sm faciē. qd p̄hibetur. io. vii. **N**olite sm faciē iudicare. **G**ic iudicavit totila beatū callius ep̄m marinēs esse ebrū. qui erat naturaliter rube⁹ vt d. greg. in dyal. **H**ic cadit exēplū de gallo et cattā t̄ murib⁹ qn mures credebāt catum vnū sanctū patrē. qz erat inuolutus cinere et gallū estimabāt terribilē hominē. ppter cristā rubeā. **E**t sic p̄t scdm. **T**ercio diuos effect⁹ misericordie nobis impat dices. **D**imitte iniurias et offēsas et dimittet vobis. sc̄a deo peccatiū vestry. **D**ate. sc̄a tpalia bona paupib⁹. et dabit vobis sc̄a deo vita eterna. **N** **A** ubi nota q. ij. sūt genera op̄m misericordie. **Q**uedā n. sunt op̄m spūalia ad

aīaz ptinētia. et sūt sex q̄i hoc v. ptinent. **C**onsule castiga solare remitte fer ora. **R**emittere ergo vel dumittere iniurias primo. est vnū op̄s misericordie spūiale et idō tangēdo ip̄m omnia alia spūalia opa dat intelligi. **E**t nota hic q̄ retinere iniurias et nō pcere est magnū piculum qzodū in corde ē sicut ignis in pectore. qui pburit pectus tenētis. **G**ic odiū solū obest odiēt. **I**tē est sicut tinea in panno que corrodit pannū in quo est. **I**tem ē sicut apis aculeū infigens quēduz aculeū infigit pdit ip̄m et p̄ p̄leqns moritur nec de cetero mellificare potest. **G**ic et infigens aculeos odiū morit spūaliter. nec de cetero opa vite pōt exercere nisi odiū deponat. **Q**uedā nō sunt opa misericordie corporalia ad corpus ptinētia. et sunt ser que in hoc versu cōtinēt. **P**isito poto. cibo. tego. redimo. colligo. condo. **E**t ista sunt mun⁹ pfecta opa qz spūalia. **D**are ergo bona tpalia. siue panē siue vinū siue indumentū siue hospicium. siue pecunia. siue in redemptōne captiuoy se expōnere. vel dare psonā suā ad visitandum viduas vel afflictas psonas. t̄ ad condēdū. t̄ sepeliendū mortuos. hec omia sunt mīc opa corporalia. pro quib⁹ de⁹ dat nobis vitā eternā. **E**t nota hic q̄ inter oīa opa misericordie taz spūalia qz corporalia vnū ē quod magis placet deo. s. q̄ homo misereat aīe sue. ecc. xxx. **M**iserere aīme tue placens dō. puer. xi. **B**enefacit aīme sue vir misicors. **Q**uidā sūt sic chayn q̄ male diuidūt et recte offerūt. gen. iii. **E**i male diuidas t̄ recte offeras peccasti. qd tūce est qn hō res tpales dat paupibus. et corpus etiā exponit in seruiciū paupum animā nō dat dyabolo. qd tūc fit. qn hō in pctō mortali existēs facit opa misericordie. nec exire satagit de p̄tate dyaboli. **C**ōtra q̄s ait apls. j. cor. xiiij. **G**i distri. in ci. paup. o. f. m. t̄ tra. cor. m. ita. vt ar. ca. at